

## 1 【主要な経営指標等の推移】

### (1) 連結経営指標等

回次	第68期	第69期	第70期	第71期	第72期
決算年月	2015年5月	2016年5月	2017年5月	2018年5月	2019年5月
売上高 (千円)	58,781,739	58,099,863	57,848,330	59,102,794	58,592,669
経常利益 (千円)	2,274,186	2,281,479	2,116,373	1,891,374	1,899,100
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,366,862	1,465,688	1,489,443	978,582	1,284,215
包括利益 (千円)	1,723,284	1,049,517	1,666,975	1,343,736	1,202,472
純資産額 (千円)	15,443,229	16,198,050	17,686,019	18,722,946	19,619,072
総資産額 (千円)	44,088,105	43,186,978	43,369,085	44,995,938	45,526,315
1株当たり純資産額 (円)	1,315.16	1,379.56	1,506.34	1,594.79	1,671.22
1株当たり当期純利益 (円)	116.39	124.83	126.86	83.35	109.39
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	35.0	37.5	40.8	41.6	43.1
自己資本利益率 (%)	9.3	9.3	8.8	5.4	6.7
株価収益率 (倍)	10.48	10.51	11.40	19.34	12.35
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,268,384	2,342,327	1,705,135	1,516,086	892,447
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	△215,844	△208,241	△27,582	△658,586	△869,305
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	△695,756	△607,281	△1,264,407	△307,790	△362,915
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	2,365,064	3,891,868	4,369,089	4,911,125	4,573,428
従業員数 (人)	597	599	653	653	671
(外、平均臨時雇用者数)	(195)	(209)	(215)	(232)	(239)

(注) 1. 売上高には消費税等は含まれておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (2) 提出会社の経営指標等

回次	第68期	第69期	第70期	第71期	第72期
決算年月	2015年5月	2016年5月	2017年5月	2018年5月	2019年5月
売上高 (千円)	58,476,994	57,884,521	57,302,540	58,676,760	58,126,807
経常利益 (千円)	2,261,703	2,254,935	2,064,717	1,869,961	1,871,182
当期純利益 (千円)	1,366,433	1,452,059	1,460,326	1,000,504	1,277,792
資本金 (千円)	1,491,267	1,491,267	1,491,267	1,491,267	1,491,267
発行済株式総数 (千株)	11,772	11,772	11,772	11,772	11,772
純資産額 (千円)	15,400,757	16,507,006	17,770,352	18,678,692	19,486,063
総資産額 (千円)	43,983,531	42,927,864	42,969,158	44,706,632	45,251,547
1株当たり純資産額 (円)	1,311.54	1,405.88	1,513.52	1,591.02	1,659.90
1株当たり配当額 (円)	25.00	27.00	26.00	26.00	28.00
(うち1株当たり中間配当額)	(11.00)	(11.00)	(11.00)	(11.00)	(11.00)
1株当たり当期純利益 (円)	116.36	123.67	124.38	85.22	108.84
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	35.0	38.5	41.4	41.8	43.1
自己資本利益率 (%)	9.3	9.1	8.5	5.5	6.7
株価収益率 (倍)	10.49	10.61	11.63	18.92	12.41
配当性向 (%)	21.49	21.83	20.90	30.51	25.72
従業員数 (人)	590	592	613	612	625
(外、平均臨時雇用者数)	(189)	(201)	(207)	(213)	(219)
株主総利回り (%)	141.2	154.6	172.8	194.6	168.1
(比較指標：配当込みTOPIX) (%)	(141.9)	(119.5)	(138.8)	(157.9)	(139.9)
最高株価 (円)	1,280	1,360	1,649	1,820	1,710
最低株価 (円)	872	956	1,215	1,407	1,208

(注) 1. 売上高には消費税等は含まれておりません。

2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3. 第69期の1株当たり配当額には、2016年5月に東京証券取引所市場第一部に指定されたことによる記念配当2円を含んでおります。

4. 最高・最低株価は、2015年8月26日以前は東京証券取引所JASDAQ(スタンダード)、2015年8月27日より東京証券取引所(市場第二部)、2016年5月30日より東京証券取引所(市場第一部)におけるものです。